2

[image: 1] (
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
)[image: ]

О внесении изменений
в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в случае рождения троих или более детей одновременно, утвержденный постановлением администрации города Перми от 18.07.2017 № 628

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Пермской городской Думы от 27 июня 2017 г. № 117 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в случае рождения троих или более детей одновременно» и в целях актуализации нормативных правовых актов
администрации города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в случае рождения троих или более детей одновременно, утвержденный постановлением администрации города Перми от 18 августа 2017 г. № 628 (в ред. от 19.02.2018 № 91), следующие изменения:
1.1. в абзаце втором пункта 1.2 слова «постоянно или преимущественно проживающий на территории города Перми» заменить словами «постоянно проживающий на территории города Перми не менее года до даты рождения троих или более детей одновременно»;
1.2. в пункте 2.6.4 слова «специальной регистрационной надписи о проведении государственной регистрации такого договора, сделанной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами» заменить словами «сведений о государственной регистрации прав заявителя на жилое помещение в едином государственном реестре недвижимости»;
1.3. в пункте 2.9.4 слова «представления заявителем документов о проведении государственной регистрации такого договора» заменить словами «проведения государственной регистрации прав на объект недвижимости»;
1.4. пункт 3.3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3.3. в случае, если стороной сделки либо обязательств по реконструкции, ремонту, приобретению (строительству) жилого помещения является супруг заявителя:»;
1.5. дополнить пунктом 3.3.3.1 следующего содержания:
«3.3.3.1. копии документа, удостоверяющего личность супруга заявителя;»;
1.6. дополнить пунктом 3.3.3.2 следующего содержания:
«3.3.3.2. согласие на обработку персональных данных супруга заявителя по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;»;
1.7. в пункте 3.4.1 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее – ЕГРП)» заменить словами «недвижимости (далее – ЕГРН)»;
1.8. в пункте 3.4.2 – 3.4.5 слово «ЕГРП» заменить на «ЕГРН»;
1.9. в пункте 3.5.1 слова «, удостоверенный посредством совершения специальной регистрационной надписи о проведении государственной регистрации такого договора, сделанной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти и его территориальными органами в соответствии с Федеральным законом № 218-ФЗ» исключить;
1.10. дополнить пунктом 3.5.4 следующего содержания:
«3.5.4. согласие на обработку персональных данных лица, осуществляющего отчуждение жилого помещения по договору купли-продажи, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку (для физических лиц)»
1.11. пункт 4.2.4 изложить в следующей редакции:
«4.2.4. свидетельства о рождении родившихся одновременно троих или более детей;»;
1.12. дополнить пунктом 5.2.8 следующего содержания:
«5.2.8. свидетельства о рождении родившихся одновременно троих или более детей;»;
1.13. дополнить пунктом 5.2.9 следующего содержания:
«5.2.9. согласие на обработку персональных данных лица, осуществляющего отчуждение транспортного средства по договору купли-продажи, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку (для физических лиц).».
2. дополнить приложением 2 согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

Глава города Перми	А.Н. Демкин

Приложение
к постановлению администрации города Перми

Приложение 2
к Порядку
предоставления дополнительной
меры социальной поддержки
в случае рождения троих
или более детей одновременно

	В департамент социальной политики
администрации города Перми
от ______________________________,
(фамилия, имя, отчество)
_________________________________
(документ, удостоверяющий личность)
серия __________ N ______________
выдан ___________________________,
адрес постоянного места жительства:
_________________________________,
адрес преимущественного пребывания:
_________________________________,
телефон __________________________

	[bookmark: P417]СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» я даю согласие на обработку представленных персональных данных и разрешаю сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, обновление, изменение, передачу, блокирование, уничтожение указанных сведений с помощью средств автоматизации или без использования таковых в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки в случае рождения троих или более детей одновременно в виде единовременной выплаты. Данное согласие действует до окончания предоставления единовременной выплаты.

	_________________________________________
(фамилия, инициалы)
	_____________________________
(подпись)

	_______________________
(дата)

image2.wmf

image1.png